令和４年 12 月吉日

学校運営協議会委員の皆様

保護者の皆様

糸魚川市教育委員会事務局

こども教育課長

日頃より、当市が掲げる子ども一貫教育及び各校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。

さて、今年度２回目となる第 24 回教育懇談会を下記のとおり開催いたします。「総合

的な探究の時間」の支援を中心とした高校魅力化事業の取組紹介や講演を聞くことを通

して、保幼小中高及び地域ぐるみで、未来を生きる子どもたちに育みたい力について参

加者全員で考える時間にしたいと考えています。皆様のご参加をお待ちしています。

記

１ 日 時  令和５年２月３日（金） 14:30～16:45

２ 会 場  ビーチホールまがたま 多目的ホール （糸魚川市寺町）

３ 日 程  14:00～受 付

14:30  開 会  ・あいさつ

14:45 発 表    「高校魅力化事業の取組紹介」（仮）

発表者：糸魚川市教育委員会事務局こども課

高校魅力化コーディネーター

15:30 講 演  「探究し続ける・学びの力を考える

～子ども一貫教育方針の継承～」

講 師：東海大学 特任教授 田中 統治 様

16:40 閉 会  ・あいさつ

４ 申込み  参加を希望される方は、電話やメールなどで、小学校の教頭へご連絡

ください。１月 11 日（水）までにお願いいたします。

また、当日は、会場の受付で記名をお願いします。

問合せ先等

懇談会の内容等について           申込みについて

第 24回糸魚川市教育懇談会のご案内

[担当] 糸魚川市教育委員会事務局

    こども教育課 参事 古川勝哉

    電話 552-1511 (内線 2222)

糸魚川市立西海小学校 教頭 齋藤雅彦

 電話 552-3811 552-0713

 FAX 552-0763

  ﾒｰﾙ masahiko_saito@itoigawa.ed.jp